

سنندج؛ مسلم سعیدپور، فعال مدنی به
یک سال حبس محکوم شد

پیرانشهر؛ سه شهروند کرد به احکام
حبس محکوم شدند

ماموستا آرمان صادقی به ۷ ماه و نیم
حبس، ۷۴ ضربه شلاق و خلع لباس
روحانیت محکوم شد

سنجاق زده

گزارش نقض حقوق بشر در کردستان ایران
طی سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰ مرداد، 1400

بیمیه شبکه حقوق بشر کردستان در باره
درگیری های طایفه ای در منطقه دالاهو و
سیریل ذهاب استان کرمانشاه 14 خرداد، 1400

سردشت؛ قطع عضو یک شهروند بر اثر انفجار
مهر 4 خرداد، 1400

خودسوزی بهزاد محمودی و وضعیت دشوار
پناهجویان کرد ایرانی در اقلیم کردستان 3
خرداد، 1400

اعتصاب غذای میزگان کاوسی و سگینه پروانه
در زندان های اوین و مشهد 1 خرداد، 1400

پربیننده ترین ها در این هفته:

کمال لطفی از خانواده های دادخواه به
زندانیان کامیاران منتقل شد 8 اردیبهشت، 1402

ارومیه؛ بلا تکلیفی یک کودک بازداشت شده
در کانون اصلاح و تربیت 11 اردیبهشت، 1402

کرمانشاه؛ مهدی جمشیدی از بازداشت
شدگان معترض به وضعیت ناامن مدارس با
قرار وثیقه آزاد شد 7 اردیبهشت، 1402

مشهد؛ قرار بازداشت سگینه پروانه تمدید
شد 9 اردیبهشت، 1402



گزارشی درباره بازداشت، اتهامات، روند دادرسی و اجرای حکم اعدام محی الدین ابراهیمی، زندانی سیاسی کرد

26 اسفند، 1401

بامداد جمعه ۲۶ اسفند، حکم اعدام محی الدین ابراهیمی، زندانی سیاسی کرد در زندان ارومیه اجرا شد. همزمان ۴ شهروند کرد دیگر به نام های یاسین رشیدی، جهانبخش رادلویی، سلیم (محمد) ابویان و فروهر (عشی) عباس نژاد که پیش تر با اتهامات مربوط به «مواد مخدر» به اعدام محکوم شده بودند نیز در این زندان اعدام شدند.

محی الدین ابراهیمی روز چهارشنبه ۲۴ اسفند از بند زندانیان سیاسی زندان به سلول انفرادی منتقل شده و روز پنجشنبه توانسته بود برای آخرین بار با خانواده خود ملاقات کند. او در این ملاقات دوباره تاکید کرده بود که صدور حکم اعدام برای وی ناعادلانه بوده است.

خانواده و بستگان محی الدین ابراهیمی و دیگر زندانیانی که برای اجرای حکم اعدام به سلول های انفرادی منتقل شده بودند از روز گذشته برای توقف اجرای احکام عزیزان شان در مقابل زندان مرکزی ارومیه تجمع کرده بودند.

بنا به اطلاع شبکه حقوق بشر کردستان، ماموران زندان تعدادی از اعضای خانواده های این افراد از جمله پسر محی الدین ابراهیمی را مورد ضرب و شتم قرار داده و برای ساعاتی بازداشت کردند.

پس از اجرای حکم اعدام محی الدین ابراهیم، با وجود حضور خانواده مقابل درب زندان به دلیل مخالفت نهادهای امنیتی پیکر وی هنوز به خانواده اش تحویل داده نشده است.

محی الدین ابراهیمی، ۴۳ ساله، پدر دو فرزند در تاریخ ۱۲ آبان ۱۳۹۶ هنگام کولبری در مناطق مرزی شهرستان اشنویه استان آذربایجان غربی در اثر تیراندازی نیروهای مرزبانی زخمی و بازداشت شد. وی پس از چند روز بستری شدن در بیمارستان اشنویه به بازداشتگاه سازمان اطلاعات سپاه ارومیه منتقل شد. او به اتهام «حمل اسلحه» و «عضویت در حزب دمکرات کردستان ایران» ماه ها در این بازداشتگاه مورد بازجویی و شکنجه های شدید قرار گرفت.

یکی از نزدیکان این زندانی سیاسی به شبکه حقوق بشر کردستان گفت: «در تاریخ ۱۲ آبان محی الدین ابراهیمی با دو اسب که حامل چهار کارتن مشروبات الکلی بود در مناطق مرزی اشنویه با اقلیم کردستان از سوی نیروهای هنگ مرزی هدف تیراندازی قرار گرفت و زخمی شد. همزمان در همان منطقه گروه مسلحی که بار اسلحه داشته اند پس از مشاهده نیروهای هنگ مرزی فرار کرده و اسب های آنها توسط نیروهای هنگ مرزی توقیف شد.»

به گفته این منبع، سپاه پاسداران بدون ارائه هیچ گونه مدرک و سندی بار اسلحه ای که در فاصله دورتر کشف شده بود را متعلق به محی الدین ابراهیمی دانسته است.

این زندانی سیاسی در تمام مراحل بازجویی و برگزاری جلسه دادگاه ادعاهای سازمان اطلاعات سپاه پاسداران را رد کرده بود. او در مرداد ۱۳۹۷ در حالی که از حق داشتن وکیل محروم بود از سوی شعبه دوم دادگاه انقلاب ارومیه به ریاست قاضی «علی شیخ لو» به اتهام «بغی» از طریق عضویت در حزب دمکرات کردستان ایران به اعدام محکوم شد. این حکم پس از اعتراض این زندانی سیاسی به شعبه ۱۹ دیوان عالی کشور ارجاع و به دلیل «نقص تحقیقات» حکم اعدام صادره نقض و مجدداً به شعبه دو دادگاه انقلاب ارومیه ارجاع داده شد

Manage consent

کشور عینا تایید شد. دیوان عالی کشور سال گذشته درخواست اعاده دادرسی مجدد را رد کرده بود.

محی‌الدین ابراهیمی پیشتر نیز در سال ۱۳۸۹ به اتهام همکاری با یکی از احزاب اپوزیسیون گرد توسط نیروهای امنیتی بازداشت و بعد از تحمل ۱۴ ماه حبس آزاد شده بود.

یک برادر وی نیز به نام نورالدین ابراهیمی در سال ۱۳۹۶ در حین کولبری با تیراندازی نیروهای مرزبانی کشته شده بود. اما سازمان اطلاعات سپاه پاسداران در روند بازجویی و محاکمه محی‌الدین ابراهیمی به دروغ ادعا کرده بود برادر وی از اعضای حزب دمکرات کردستان ایران بوده و در درگیری با نیروهای نظامی ایران کشته شده است.

این در حالی است که اهالی اشنویه، کشته شدن نورالدین ابراهیمی در هنگام کولبری با تیراندازی نیروهای نظامی ایران را تایید و حتی تعدادی از مقامات دولتی شهر اشنویه نیز در مراسم ترحیم وی شرکت کرده بودند.

سازمان حقوق بشر ایران بر اساس [گزارشی](#) که ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ منتشر کرده، می‌گوید، از آغاز سال جاری میلادی (۱۱ دی ۱۴۰۱) بدین سو، ۱۳۸ نفر در ایران اعدام شده‌اند. بر اساس گزارش این سازمان دستکم ۱۰۷ تن از بازداشت شدگان این اعتراضات نیز با خطر مجازات اعدام روبه‌رو هستند.



برچسب‌ها: [اعدام زندانی سیاسی گرد](#)، [محی‌الدین ابراهیمی](#)

مرتبط

[گزارشی درباره کشته شدن و دفن جنازه مهرا ناک در مریوان \(هشدار این مطلب حاوی تصویر دلخراش است \)](#)



مهرا ناک، متولد ۱۳۶۶، متاهل، پدر یک فرزند و به کار رانندگی مشغول بود. این شهروند روز ۲۵ آبان در جریان اعتراضات مردمی در میدان شبرنگ مریوان به ضرب گلوله نیروهای امنیتی کشته شد. با استناد به عکسی که از جنازه این شهروند گرد که دقایقی پس از تیراندازی به وی گرفته شده‌اند و در اختیار شبکه حقوق بشر کردستان قرار گرفته است، گلوله‌ای به پیشانی‌اش اصابت کرده و در جا کشته شده است. پس...

13 آذر، 1398

[گزارشی از قتل فائزه: ساحره‌ای که علیه پدرش می‌شورد](#)



فاطمه کریمی (منبع سایت بیدار زنی) در تاریخ یکشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۰ انتشار خبری در صفحه شخصی اینستاگرام یکی از پزشکان بیمارستان کوثر سندج به نام «ایمان نوایی» توجه بسیاری را به یکی دیگر از موارد زن کشی جلب کرد. در این پست که مدتی بعد به دنبال فشار بر این پزشک از صفحه شخصی وی حذف شد، آمده است: «په دختر ۲۲ ساله رو آوردن که پدرش با بنزین، ۸۵ درصد بدنش رو سوزونده. اونم...»

19 مهر، 1400

[بیانیه شبکه حقوق بشر کردستان درباره ترور موسی باباخانی و بهروز رحیمی](#)



روز شنبه، ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ حزب دمکرات کردستان طی اطلاعیه‌ای رسمی از ترور موسی باباخانی، عضو کمیته مرکزی این حزب در شهر اربیل خبر داد. این حزب، جمهوری اسلامی ایران را مسئول ترور عضو بلندپایه خود معرفی کرده است. موسی باباخانی، متولد ۱۳۶۰ در «بیله‌وار» کرمانشاه در سال ۱۳۷۸ به حزب دمکرات کردستان ایران پیوسته بود و در مقر این حزب در نزدیکی شهر کویه اقلیم کردستان عراق سکونت داشت. او از چهره‌های سیاسی شناخته شده...

19 مرداد، 1400



عضویت در خبرنامه

عضویت

با عضویت در خبرنامه، اخبار و گزارشات ما را از طریق ایمیل دریافت کنید.



شبكة حقوق بشر كردستان يك سازمان غيردولتي و غيرانتفاعي است كه در راستاي آموزش و ترويج اصول حقوق بشر، اطلاع رسانی و مستندسازی موارد نقض حقوق بشر در كردستان ايران فعاليت می کند.

- [درباره ما](#)
- [تماس با ما](#)
- [خبرنامه](#)
- [سياست حریم خصوصی](#)
- [کوکي ها](#)

© ۲۰۱۴ - ۲۰۲۱ | بازنشر و چاپ مطالب، با ذکر نام شبکه حقوق بشر كردستان آزاد است